
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 г.Ростова

П Р И К А З

от 15.01.2020 №12 о.д.

О внесении изменений в 
форму заявления о приеме 
в 1 класс

В соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 2019 года №411- 
ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 
Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации»», с рекомендациями Департамента образования Ярославской 
области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в форму заявления о приеме обучающихся в 1 класс с 1 
февраля 2020 года следующий абзац:

Обстоятельства, свидетельствующие о наличии преимущественного
права__________________________________________________________________
(Приложение № 1).

2. Фастову Игорю Николаевичу, заместителю директора по ИКТ 
новую форму заявления выставить на школьном сайте.

3. Юрыгиной Дарье Анатольевне, секретарю-машинистке при приеме
юдствоваться в работе новой формой заявления.

flj Е.И. Буянова

ПОДПИСЬ дата

Д.А. Юрыгина jS \ О A  О
дата



Приложение №1 
к приказу по школе 

от 15.01.2020 №12 о.д. 
Директору МОУ СОШ №2 г.Ростова 
Буяновой Е.И.

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

(полностью)
зарегистрированного по адресу:

(муниципальное образование

населенный пункт, улица, дом)

тел._

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

Дата рождения____________________________________________________________________________
Место рождения _____________________________________________________________________ ,
Адрес места жительства ребенка:____________________________________________________________
на обучение в 1 класс по основной образовательной программе начального общего образования в очной 
форме.
Сведения о родителях:
Мать
Ф.И.О. (полностью) _____________________________________________________________
Адрес места жительства_____________________________________________________________
Контактный телефон________________________ e-mail:__________________________________
Отец
Ф.И.О. (полностью)________________________________________________________________
Адрес места жительства_____________________________________________________________
Контактный телефон________________________ e-mail:___________________________ ______
Обстоятельства, свидетельствующие о наличии преимущественного права_______________________

«___»__________________20_____г. _______________________
дата подпись

Прошу обеспечить обучение моего сына/дочери на__________________языке, обеспечить в
рамках изучения предметной области "Родной язык и литературное чтение на родном языке" изучение 
___________________языка.

«___»__________________20_____г. _______________________
дата подпись

С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 
государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и 
обязанностями обучающегося ознакомлены.

дата
20

20

г.

г.
дата подпись

Являясь субъектом персональных данных, в соответствии с ч.1 ст.6 Федерального закона от 
27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 25.07.2011 №261-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», даем согласие МОУ СОШ №2 
г.Ростова на использование и обработку наших персональных данных и данных нашего ребенка 
(подопечного).
« » 20 г.

дата ПОДПИСЬ

20 г.
дата подпись


